
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 16

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  137

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      

  Στην Ερμούπολη σήμερα 29 Απριλίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 8585/25-4-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.
4555/2018 και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το
άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023).
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη
συνεδρίαση ονομαστικά οι:

         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                      
                                                                                        
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                                 ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ             
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ                        
3. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
4. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
5. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                       

Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν οι κ.κ. Καϊλης Νικόλαος από την Δημ. Παράταξη «Λαϊκή
Συσπείρωση» και Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη « Σύρος Εξ΄Αρχής»,
ως εκπρόσωποι των αντίστοιχων Δημ. Παρατάξεων στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου
Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 5056/2023, Απόφαση
Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).       
                                            
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 137

ΘΕΜΑ 16ο: Έγκριση ή μη τροποποίησης της σύμβασης της προμήθειας “Διαμόρφωση -
Εξοπλισμός  κτιρίου Κορνηλάκη για την δημιουργία Γεωλογικού εκθετηρίου”

Παρούσα και η Δημοτική Σύμβουλος και μέλος της Δημοτικής Επιτροπής Θεοδώρα Καρτάνου, η οποία
προσήλθε  στο  1ο θέμα  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  και  παρέμεινε  καθ’  όλη  την  διάρκεια  της
συνεδρίασης.

Παρών επίσης στην συζήτηση του 2ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης ο Δημοτικός Σύμβουλος και
αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Γαβιώτης, ο οποίος παρέμεινε καθ’
όλη την διάρκεια της συνεδρίασης.

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Την  προφορική  εισήγηση  του   Προέδρου,  ο  οποίος  θέτει  υπόψη  του  Σώματος  το  με  αρ.
πρωτ.8450/23-4-2024 έγγραφο  της  Διεύθυνσης Τεχνικών  Υπηρεσιών/  Τμήμα  Έργων  Υποδομής,
σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής:

1

ΑΔΑ: 6ΓΜ9ΩΗΟ-ΖΞ0



ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της σύμβασης της προμήθειας “Διαμόρφωση – Εξοπλισμός κτιρίου Κορνηλάκη
για την δημιουργία Γεωλογικού εκθετηρίου”

 ΣΧΕΤ: 1. Το με α.π. 8247/2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς τον προμηθευτή 

2. Το με α.π. 8277/2024 έγγραφο του προμηθευτή

3. Το από 22/04/2024 Πρακτικό της Επιτροπής Παραλαβής

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1.  Το  Ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010),όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Το Ν.4555/18 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής ΑυτοδιοίκησηςΕμβάθυνση της
Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας
των Ο.Τ.Α» [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]
3. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Τη δυνατότητα τροποποίησης της αρχικής σύμβασης καθώς υπήρχε σχετική πρόβλεψη στην με
αριθ.  πρωτ  Διακήρυξης  18876/04-10-2023  (ΑΔΑΜ:22PROC011358638)  του  διαγωνισμού  και
ειδικότερα  το  άρθρo  19:  Η  σύμβαση  μπορεί  να  τροποποιείται  κατά  τη  διάρκειά  της,  χωρίς  να
απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις
του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης της Επιτροπής της περ. β της παρ. 11
του άρθρου 221 του ν. 4412/16.
5.  Τη  με  αρ.  πρωτ.  10530/24-05-2023  (23SYMV012743330)  σύμβαση  με  την  επιχείρηση  και
ειδικότερα  το  άρθρο  ΑΡΘΡΟ  7ο  ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  ΤΗΣ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ:Τροποποίηση  των  όρων  της
σύμβασης κατά τη διάρκειά της πραγματοποιείται σύμφωνα με όσα προβλέπονται στα αρ.132 και 201
του Ν.4412/16.
6. Το με αρ. πρωτ. 8247/2024 ερώτημα του Τμήματος Έργων Υποδομής προς τον προμηθευτή και
αφορά στην τροποποίηση της σύμβασής του ως προς τα άρθρα 1 & 3.
7.  Το  με  αρ.  πρωτ.  8277/2024  έγγραφο  του  προμηθευτή  με  το  οποίο  συμφωνεί  ως  προς  την
τροποποίηση της σύμβασής του ως προς τα άρθρα 1 & 3.
8. Το από 22/04/2024 πρακτικό της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών, περί
τροποποίησης της σύμβασης.
Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε:  την  τροποποίηση της  σύμβασης με  αρ.  πρωτ.  10530/24-05-2023
(23SYMV012743330) μεταξύ του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης και του Αλέξιου Κιούλου που αφορά
στην  προμήθεια  “Διαμόρφωση –  Εξοπλισμός  κτιρίου  Κορνηλάκη  για  την  δημιουργία  Γεωλογικού
Εκθετηρίου” ως προς τα άρθρα 1 & 3 και συγκεκριμένα: 

α) στο άρθρο 1 να αναγραφεί με σαφήνεια ποια είδη αφορούν τις ομάδες Α και Β και να προστεθεί το
Γενικό Σύνολο της Σύμβασης και 

β) στο άρθρο 3 να τροποποιηθεί η πρόταση “Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί μετά την
οριστική, ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης από την αρμόδια Επιτροπή
παραλαβής,”  σε “Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί  μετά την οριστική,  ποιοτική και
ποσοτική παραλαβή και την ολοκλήρωση της κάθε ομάδας της σύμβασης από την αρμόδια Επιτροπή
παραλαβής”. Είμαστε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε πληροφορία. 

2. Την με αρ. πρωτ.  8585/25-4-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης.

3. Το  με  αρ.  πρωτ.:7156/05-03-2024  (ΑΔΑ:  9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ)  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ.
Έτους 2024».

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης.

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την τροποποίηση της σύμβασης με αρ. πρωτ.
10530/24-05-2023 (23SYMV012743330) μεταξύ του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης και του Αλέξιου

2

ΑΔΑ: 6ΓΜ9ΩΗΟ-ΖΞ0



Κιούλου  που  αφορά  στην  προμήθεια  “Διαμόρφωση  –  Εξοπλισμός  κτιρίου  Κορνηλάκη  για  την
δημιουργία Γεωλογικού Εκθετηρίου” ως προς τα άρθρα 1 & 3 και συγκεκριμένα: 

α) στο άρθρο 1 να αναγραφεί με σαφήνεια ποια είδη αφορούν τις ομάδες Α και Β και να προστεθεί το
Γενικό Σύνολο της Σύμβασης και 

β) στο άρθρο 3 να τροποποιηθεί η πρόταση “Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί μετά την
οριστική, ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης από την αρμόδια Επιτροπή
παραλαβής,” σε “Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί  μετά την οριστική, ποιοτική και
ποσοτική παραλαβή και την ολοκλήρωση της κάθε ομάδας της σύμβασης από την αρμόδια Επιτροπή
παραλαβής”.

6.  Τη γενόμενη ψηφοφορία, κατά την οποία την πρόταση του Προέδρου ψήφισαν οι  Δημοτικοί
Σύμβουλοι κ.κ.: Κοσμάς Δημήτρης, Σκευοφύλαξ Νικόλαος, Καρτάνου Θεοδώρα, Βουτσίνος Ιωάννης
και  Γαβιώτης Κων/νος σύνολο πέντε (5) ψήφοι.

Ψήφισαν λευκό οι δημοτικοί σύμβουλοι και μέλοι της Δημοτικής Επιτροπής κ.κ.  Αριστείδης Ρώτας και
Μαυρίκου Μαρία, σύνολο δυο (2) ψήφοι.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την  τροποποίηση  της  σύμβασης  με  αρ.  πρωτ.  10530/24-05-2023  (23SYMV012743330)
μεταξύ  του  Δήμου  Σύρου  –  Ερμούπολης  και  του  Αλέξιου  Κιούλου  που  αφορά  στην  προμήθεια
“Διαμόρφωση – Εξοπλισμός κτιρίου Κορνηλάκη για την δημιουργία Γεωλογικού Εκθετηρίου” ως προς
τα άρθρα 1 & 3 και συγκεκριμένα: 

α) στο άρθρο 1 να αναγραφεί με σαφήνεια ποια είδη αφορούν τις ομάδες Α και Β και να προστεθεί το
Γενικό Σύνολο της Σύμβασης και 

β) στο άρθρο 3 να τροποποιηθεί η πρόταση “Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί μετά την
οριστική, ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης από την αρμόδια Επιτροπή
παραλαβής,” σε “Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί  μετά την οριστική, ποιοτική και
ποσοτική παραλαβή και την ολοκλήρωση της κάθε ομάδας της σύμβασης από την αρμόδια Επιτροπή
παραλαβής”.

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ      

                    ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                                                                        
                                                                          ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                            
                                                                     
            ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                              ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                      
                                                                          ΓΑΒΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

                                                                          ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

                                                                                  ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ  
                                                                                                   

3

ΑΔΑ: 6ΓΜ9ΩΗΟ-ΖΞ0


		2024-05-01T13:48:00+0300
	Athens




